1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07 » 08 20 24   № 4130

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 15.02.2013 № 537

«Об утверждении регламента

актуализации базы данных

программного комплекса

«Реестр муниципального имущества»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением

Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»,

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении

отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 15.02.2013 № 537

«Об утверждении регламента актуализации базы данных программного

комплекса «Реестр муниципального имущества» (с изменениями от 05.04.2013

№ 1206, 07.08.2014 № 2294, 03.02.2015 № 357, 27.03.2015 № 1072, 26.12.2016

№ 2570, 20.06.2018 № 992, 09.11.2021 № 1872) следующие изменения:

1.1. В констатирующей части распоряжения слова «распоряжением

Администрации города от 06.07.2012 № 1894 «Об утверждении положения

о порядке ведения реестра муниципального имущества» заменить словами

«приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н

«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества».

2

1.2. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности».

1.3. В приложении к распоряжению:

1.3.1. В пункте 3.1 слова «распоряжением Администрации города

от 06.07.2012 № 1894 «Об утверждении положения о порядке ведения реестра

муниципального имущества»,» исключить.

1.3.2. В пункте 4.4 слова «распоряжением Администрации города

от 06.07.2012 № 1894 «Об утверждении положения о порядке ведения реестра

муниципального имущества» заменить словами «приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества».

1.4. Приложение к регламенту актуализации базы данных программного

комплекса «Реестр муниципального имущества» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                        С.А. Агафонов

 3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 07.08.2024  № 4130

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

о
е

(н
а

м
о

м
ен

т
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ю

)
2

д
ей

ст
в
у

ю
щ

ее

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

о
е

(н
а

м
о

м
ен

т
п

ер
ед

ач
и

,

за
к
р

еп
л
ен

и
я
)

3

д
ей

ст
в
у

ю
щ

и
й

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

ая

(н
а

м
о

м
ен

т
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ю

)
5

д
ей

ст
в
у

ю
щ

ая

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

ая

(н
а

м
о

м
ен

т
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ю

)
6

д
ей

ст
в
у

ю
щ

ая

Номер Дата Номер

записи

Дата Номер Дата Номер Дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
 – в графе 4 указывается реестровый номер по реестру муниципального имущества. Реестровый номер должен быть заполнен в точности, без изъятия и пропуска цифр;

2
 –  графе 5 указывается прежнее наименование, если производилась его смена. В случае если наименование не менялось, графа остается пустой;

3
 –  графе 7 указывается прежний адрес, если производилось его изменение. В случае если адрес не менялся, графа остается пустой;

4
 – в графе 9 указывается код вида объекта учета: 1 – земельный участок; 2 – здание; 3 – сооружение; 4 – жилое помещение; 5 – нежилое помещение; 6 – машино-место; 7 – объект незавершенного строительства; 8 – единый недвижимый комплекс; 9 – предприятие как имущественный комплекс; 10 – иной вид недвижимого имущества; 11 – движимое имущество; 12 – транспортное средство;

5
 – графе 11 указывается первоначальная площадь, если производилось ее изменение. В случае если площадь не менялась, графа остается пустой;

6
 – графе 13 указывается первоначальная протяженность/высота/глубина, если производилось ее изменение. В случае если протяженность/высота/глубина не менялась, графа остается пустой;

7
 – в графах 15, 16, 17 указывается информация для объекта, являющегося недвижимым имуществом;

8
 – в графе 18 указывается балансовая стоимость имущества вне зависимости от нахождения имущества как на балансе, так и за балансом организации;

9
 – в графе 21 указывается код вида права пользования имуществом организацией: 1 – хозяйственное ведение; 2 – оперативное управление; 3 – муниципальная казна; 4 – ответственная эксплуатация (в том числе на бесхозяйное имущество);

10
 – в графах 22, 23 указываются реквизиты правового акта о передаче имущества организации (закрепление, передача на баланс, ответственная эксплуатация и другое);

11
 – графах 24, 25 указывается номер записи государственной регистрации права хозяйственного ведения/оперативного управления согласно выписке из ЕГРН. Для транспортного средства – данные паспорта транспортного средства.

Кадастровый

номер объекта

учета
7

Вид права

на имущество
9

Дата постановки

объекта учета

на баланс

организации

(дата

возникновения

права)

Адрес объекта учета

(с указанием прежнего,

если производилось его

изменение

муниципальный

правовой акт

об объявлении

имущества

бесхозяйным

(распоряжение)

Площадь, кв.м Протяженность/

высота/глубина,

пог.м
муниципальный правовой

акт об отнесении

имущества к особо

ценному движимому

имуществу

(распоряжение,

постановление)

Основания возникновения вещного права/права пользования

сведения

о регистрации права

хозяйственного

ведения, оперативного

управления
11

муниципальный

правовой акт

о правообладании
10

Примечания:

Количество

объектов

учета

Балансовая

стоимость,

руб.
8

Остаточная

стоимость,

руб.

Реестровый номер

по реестру

муници-

пального

имущества
1

Этажность

объекта учета

Дата выбытия

объекта учета

№

п/п

Номер счета по

отнесению

к учету

основного

средства

по балансу

организации

Инвентарный

номер объекта

по балансу

организации

Вид объекта

учета
4

Наименование объекта

учета

Структура информации

Кадастровый

номер

земельного

участка,

на котором

расположен

объект учета
7

Кадастровая

стоимость

объекта учета
7

	раг4130
	раг4130пр